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Uw prief van Uw kenmerk Ons kenmaerk Bijlagen

23.129/1T/PF

Mijnheer de Vice-Eerste Minister,

Op 29 september 1993 hebben de verenigde afdelingen van de
Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een klacht onder-
zocht die op 15 juli 1991 door een Franstalige inwoonster van
Montigny-le-Tilleul tegen de Dienst van het Wegverkeer te
Brussel, evenals tegen het Ministerie van Financién - Belas-
ting op auto’s te Brussels werd ingediend wegens de volgende
feiten:

- zij heeft bij de D.I.V. een aanvraag om inschrijving van
haar voertuig ingediend, en heeft Duitstalige documenten
teruggekregen;

- zij heeft van het Ministerie van Financién een Duitstalig
verzoek tot betaling van de verkeersbelasting ontvangen;

Per brief van 29 juli 1993, kenmerk 089.,20274/135/158, hebt u
meegedeeld dat het uitreiken van een Duitstalig inschrijvings-
bewijs inderdaad te wijten was aan een vergissing van de
D.I.V. (birectie Inschrijving van Voertuigen), maar dat de
klaagster op 11 februari 1992 een nieuw voertuig heeft laten
inschrijven waarvan het bewijs in het Frans werd gesteld.

Anderdeels heeft de Minister van Financién, per brief van 18
november 1991, kenmerk F3/PHD/F 58613 laten weten dat de
dienst "Belasting op auto’s - Brussel”, voor zijn betrekkingen
met de particulier de taal gebruikt waarvan de betrokkene
gebruik heeft gemaakt voor de inschrijving van zijn voertuig
bij de Directie Inschrijving van Voertuigen en dat het deze
directie 1s die de dienst de "Duitse" taalcode heeft neege-~
déeld, Verder werden de nodige maatregelen genomen opdat alle
documenten die de klaagster in de toekomst 1i.v.m. het bewuste
voertuig door het Bestuur van Directe Belastingen worden
toegestuurd, in het Frans worden gesteld".
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Ult dit alles volgt dat de klacht ontvankelijk is en gegrond,
en dat enkel het Ministerie van Verkeerswezen ter zake schuld

treft.

Met toepassing van artikel 42 van de gecodrdineerde taalwetten
had het immers een inschrijvingsbewijs moeten afleveren in de
taal die door de particulier werd gevraagd, d.1. in het Frans.

Dat het Ministerie van Financién Duitstalige documenten heeft
gestuurd, is enkel te wijten aan de verkeerde inlichtingen die
werden meegedeeld door de Directie Inschrijving van Voertui-

gen,

De V.C.T. beschouwt de zaak als afgehandeld, aangezien belide
betrokken departementen ze hebben rechtgezet.

Dit advies wordt gestuurd aan de heer Minilster van Financién
en aan de klaagster.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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